\ g S | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000

l‘\ - - r
ﬂ Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Regido A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Santa Helena de Goias - GO 0 0 1 0
Alianca - PE 1 0 1 0
Recife - PE 1 0 0 0
Timbauba - PE 1 0 0 0
Curitiba - PR 1 0 0 0
Rio de Janeiro - RJ 1 0 0 0
Lages - SC 23 0 0 0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 23/02/2023 as 14:10 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Alianca E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa Tarde, como fago pra solicitar a emissdo do Alvara desta empresa e tambem a Vigilancia Sanitaria.
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; PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
I RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000

R Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/06/2023

Titulo da movimentacéao

E-sic Alianca

Data da movimentacéao
19/06/2023 as 14:30

Mensagem
Boa tarde. Entra em contato com o nimero 81994366499, por favor. Ele vai te ajudar nessa questao.
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; PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
Ry 4 RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000

R Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/06/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
19/06/2023 as 14:30

Mensagem

Prezado(a) AUTO POSTO TIMBAUBINHA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA , Informamos que o seu pedido de
acesso a informacéo sob protocolo n°® P202302231402301 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/04/2023 as 14:02 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica GO Santa Helena de Goias Contato telefonico

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde, participamos do pregao eletrénico n° 006/2023 cujo objeto é aquisicdo de grama tipo esmeralda. O referido
pregdo esta parado para analise de documentagdo para habilitacdo desde o dia do certame. Gostaria do nimero de
contato do Departamento de Licitacdes e informacdes acerca da finalizacdo do mesmo (se possivel).
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; PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
I RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000

R Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/06/2023

Titulo da movimentacéao
E-sic Alianca

Data da movimentacéao
19/06/2023 as 14:33

Mensagem

Boa tarde. Contatos a seguir:
Danilo Braz - 81 994156848
Cleide Carvalho - 81 997408691
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; PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
Ry 4 RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000

R Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/06/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido indeferido"

Data da movimentacéao
19/06/2023 as 14:33

Mensagem

Prezado(a) COMERCIAL CINTRA LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202304121404451 foi devidamente [...]
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; PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
Ry 4 RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000

R Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/06/2023

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido indeferido" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
19/06/2023 as 14:33

Mensagem

Prezado(a) COMERCIAL CINTRA LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202304121404451 foi devidamente [...]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/04/2023 as 10:03 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1, CEP 69075-854:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 1048 2023 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda ap6s a CONFIRMACAO de
recebimento. P191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 29/05/2023 as 12:00 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informacdes abaixo ja foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 29 de maio de 2023, no(s)
e-mail(s) gcontratospma@gmail.com, conforme oficio que pode ser consultado no link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887647/669560.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial Il, CEP 69075-854.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacéo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissdo do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidacdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obriga¢éo ou
gue justifigue no caso de auséncia.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
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recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Numero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefénica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informagéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos 6rgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizagéo e servicos; VI - informacgéo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 22/06/2023 as 09:16 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, solicita-se que a Administracdo apresente
lista da ordem cronolégica de pagamentos em que a liquidac&o esté incluida.

Ressalta-se que ndo foi encontrada a informacgéo no Portal da Transparéncia.

Caso haja, cabe a Administracdo demonstrar o caminho a ser seguido para encontra-la, de acordo com o inciso | do
artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo.

Inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio, que pode ser consultado no
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887674/634604, enviado no dia 12 de junho de 2023 nos
e-mails gcontratospma@gmail.com.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administra¢éo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 191720

Relatério gerado em 17/06/2024 as 23:55 Pagina 12




PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/07/2023 as 10:56 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Questiona-se 0 andamento do julgamento do pedido de pagamento de juros e correcdo monetaria enviado no dia 29 de
maio de 2023 para o e-mail gcontratospma@gmail.com, conforme pode ser verificado abaixo:

https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887647/669560

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp e ligacdo? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

Relatério gerado em 17/06/2024 as 23:55 Pagina 13



2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacgdo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacg&o sobre atividades
exercidas pelos érgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servi¢cos; VI - informacao
pertinente a administracdo do patriménio publico, utilizacdo de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacédo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacgéo viabilizados pela tecnologia da informagdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracdo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/07/2023 as 10:54 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1, CEP 69075-854:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o numero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nhome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

Ndmero Interno P191720

Solicito resposta conclusiva! Obrigado.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/07/2023 as 09:37 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Timbauba E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Eu, Arthur Benvindo Pinto de Souza, inscrito no CPF sob o n° 069.364.614-41, advogado inscrito na OAB/PE n.
028194, devidamente habilitado nos autos da acéo civel n°. 0000034-13.2023.8.17.2170, venho por meio deste solicitar
a expedicdo de declaracdo esclarecendo os seguintes itens: 1. Existe algum registro de notificacdo do proprietario ou
possuidor do imdvel comercial localizado na Rua José Antonio Costa, n°. 10, Centro, Alianca/PE, em virtude de auto de
infracdo por: (a) problema estrutural no imével comercial e, especificamente da marquise; (b) necessidade de
realizacdo de reparo ou alguma outra medida estrutural a ser adotada na marquise. 2. O Municipio de Alianca ja
procedeu com vistoria no imével comercial localizado na Rua José Antonio Costa, n°. 10, Centro, Alianca/PE? Tendo
sido realizada vistoria, apresentar a conclusdo. 3. O Municipio de Alianca ja recebeu alguma denuncia indicando risco
de desabamento da marquise do imével comercial localizado na Rua José Antonio Costa, n°. 10, Centro, Alianca/PE.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/07/2023 as 10:48 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informacdes abaixo ja foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 29 de maio de 2023, no(s)
e-mail(s) gcontratospma@gmail.com, conforme oficio que pode ser consultado no link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887647/669560.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial Il, CEP 69075-854.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacéo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissdo do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidacdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obriga¢éo ou
gue justifigue no caso de auséncia.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
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recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Numero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefénica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informagéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos 6rgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizagéo e servicos; VI - informacgéo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 14/07/2023 as 08:59 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Abre-se o presente pedido de acesso a informacéo, visando obter acesso ao Atestado de Capacidade Técnica que teve
sua emissao solicitada no dia 23 de maio de 2023, no(s) e-mail(s) gcontratospma@gmail.com, conforme oficio que
pode ser consultado no link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887680/801571, referente aos
fornecimentos abaixo informados:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracéo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Caso o atestado ainda nao tenha sido emitido, solicita-se a emissédo imediata ou que seja enviada cOpia do processo
administrativo gerado a fim de analisar seu andamento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.
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Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacéo visa também a utilizacdo de meios
de comunicacado viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracdo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/07/2023 as 08:40 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Acabou de fazer mais de 80 dias da entrega dos produtos das notas fiscais abaixo elencadas e a empresa ainda nao
reconheceu o pagamento dos débitos. Inclusive por trés vezes a empresa requereu 0 acesso a integra do processo de
pagamento, sem sucesso.

Diante disto, vem-se requerer:

a) O envio da cOpia do processo administrativo de pagamento, inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio,
gue pode ser consultado no https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887673/599944, enviado no dia 22
de julho de 2023 nos e-mails gcontratospma@gmail.com.

b) Manifestacdo expressa do ORDENADOR DE DESPESAS do motivo do atraso do pagamento, devido a possiblidade
de sua responsabilidade pessoal sobre a autorizacdo a referida compra se ndo possuia condicdes de efetuar o
pagamento acordado, dentro do prazo previsto no edital.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracéo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:
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01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 07/08/2023 as 08:25 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Este pedido de informacdes é referente a empresa Ventisol da Amazénia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE,
Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

No dia 3 de agosto de 2023 foi enviado para o(s) e-mail(s)
gcontratospma@gmail.com,albericoaraujo92@hotmail.com,secadm.pma@gmail.com os termos do aviso de intencao
de rescisao que podem ser consultados através do link

https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887656/114052, referente a este oficio, requer-se as seguintes
informacdes:

a) O andamento da resposta aviso de intencao de rescisao contratual e devolucédo dos produtos.
b) O andamento da resposta sobre o0 pagamento de juros e corre¢do monetaria solicitados.
¢) Envio de cdpia do processo administrativo de pagamento a fim de se ingressar com agéo judicial competente.

d) A localizagao e numero de patrimdnio (caso haja) dos objetos entregues.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 16/08/2023 as 10:59 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Questiona-se 0 andamento do julgamento do pedido de pagamento de juros e correcdo monetaria enviado no dia 29 de
maio de 2023 para o e-mail gcontratospma@gmail.com, conforme pode ser verificado abaixo:

https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887647/669560

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp e ligacdo? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br
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2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacgdo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacg&o sobre atividades
exercidas pelos érgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servi¢cos; VI - informacao
pertinente a administracdo do patriménio publico, utilizacdo de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacédo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacgéo viabilizados pela tecnologia da informagdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracdo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/08/2023 as 11:56 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informacdes abaixo ja foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 29 de maio de 2023, no(s)
e-mail(s) gcontratospma@gmail.com, conforme oficio que pode ser consultado no link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887647/669560.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial Il, CEP 69075-854.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacéo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissdo do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidacdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obriga¢éo ou
gue justifigue no caso de auséncia.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
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recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Numero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefénica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informagéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos 6rgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizagéo e servicos; VI - informacgéo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/08/2023 as 10:12 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1, CEP 69075-854:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o numero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nhome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

P191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/08/2023 as 11:13 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Abre-se o presente pedido de acesso a informacéo, visando obter acesso ao Atestado de Capacidade Técnica que teve
sua emissao solicitada no dia 23 de maio de 2023, no(s) e-mail(s) gcontratospma@gmail.com, conforme oficio que
pode ser consultado no link https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887680/801571, referente aos
fornecimentos abaixo informados:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracéo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Caso o atestado ainda nao tenha sido emitido, solicita-se a emissédo imediata ou que seja enviada cOpia do processo
administrativo gerado a fim de analisar seu andamento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.
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Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacéo visa também a utilizacdo de meios
de comunicacado viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracdo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/08/2023 as 11:14 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Acabou de fazer mais de 80 dias da entrega dos produtos das notas fiscais abaixo elencadas e a empresa ainda nao
reconheceu o pagamento dos débitos. Inclusive por trés vezes a empresa requereu 0 acesso a integra do processo de
pagamento, sem sucesso.

Diante disto, vem-se requerer:

a) O envio da cOpia do processo administrativo de pagamento, inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio,
gue pode ser consultado no https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887673/599944, enviado no dia 4
de setembro de 2023 nos e-mails gcontratospma@gmail.com,albericoaraujo92@hotmail.com,secadm.pma@gmail.com.

b) Manifestacdo expressa do ORDENADOR DE DESPESAS do motivo do atraso do pagamento, devido a possiblidade
de sua responsabilidade pessoal sobre a autorizacdo a referida compra se ndo possuia condicdes de efetuar o
pagamento acordado, dentro do prazo previsto no edital.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracéo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:
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01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 08/09/2023 as 09:34 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1, CEP 69075-854:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
58027 R$ 9.200,00 4053 2023 28/07/2023 18/08/2023 17/09/2023

Antes de apresentar os questionamentos, cabe ressaltar se a nota fiscal for paga até o prazo final de resposta deste
pedido de acesso a informacdo, ndo considerando prorrogacdo de 10 dias, basta apresentar o comprovante de
pagamento, ao invés da resposta aos questionamentos abaixo:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Ha alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se ndo, qual é o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responséavel pelo pagamento? Se ndo qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, j& foram efetuados todos os trdmites para
recebimento?

Qual a previsdo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo 1: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda ap6s a CONFIRMACAO de
recebimento.

NUmero Interno P207056:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/09/2023 as 10:54 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Este pedido de informacdes é referente a empresa Ventisol da Amazénia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE,
Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

No dia 3 de agosto de 2023 foi enviado para o(s) e-mail(s)
gcontratospma@gmail.com,albericoaraujo92@hotmail.com,secadm.pma@gmail.com os termos do aviso de intencao
de rescisao que podem ser consultados através do link

https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5887656/114052, referente a este oficio, requer-se as seguintes
informacdes:

a) O andamento da resposta aviso de intencao de rescisao contratual e devolucédo dos produtos.
b) O andamento da resposta sobre o0 pagamento de juros e corre¢do monetaria solicitados.
¢) Envio de cdpia do processo administrativo de pagamento a fim de se ingressar com agéo judicial competente.

d) A localizagao e numero de patrimdnio (caso haja) dos objetos entregues.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/10/2023 as 09:36 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, abre-se o presente pedido de acesso a
informacdo, visando compreender os motivos que ensejadores.

Inclusive as informacdes abaixo ja foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 9 de outubro de 2023, no(s)
e-mail(s) gcontratospma@gmail.com,cpl.cma2l@gmail.com, conforme oficio que pode ser consultado no link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6417524/997445.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
58027 R$ 9.200,00 4053 2023 28/07/2023 18/08/2023 17/09/2023

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

De acordo com o exposto acima, requer-se o envio dos documentos e as informacdes abaixo:

Que seja enviada a cépia digitalizada da nota de empenho e/ou autorizacéo de fornecimento/ordem de compra/contrato
devidamente assinados, da nota fiscal, do documento de recebimento provisério e definitivo (ateste). Caso ndo haja
gualquer dos documentos, requer-se a devida justificativa da sua falta.

Que seja informado quanto e quando foram recebidos os valores das rubricas/dotacdes orcamentarias/fontes/despesas
gue embasaram a emissao do(s) presente(s) empenho(s) e a sua destinacao.

Que seja justificado | - os motivos ensejadores do ndo pagamento do contrato/empenho e seus aditivos, Il - como foi
dado andamento ao processo de pagamento da nota fiscal, informando, inclusive, o responsavel, a data do
recebimento provisorio, definitivo e liquidacdo, além da data que a Administracdo considerou vencida a obrigacéo ou
gue justifigue no caso de auséncia.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.
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NUmero interno: 207056
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 19/10/2023 as 16:12 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RJ Rio de Janeiro E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde prezados,

Represento a empresa AKVA MONITORAMENTO LTDA, CNPJ: 36.307.347/0001-29, situada na localidade do Rio de
Janeiro.

Prestamos servigo para um tomador de seu municipio e de acordo com a legislacao vigente, entendemos que o ISS
deverd ser recolhido em seu municipio, sob responsabilidade do tomador de servico.

Sobre servico de monitoramento:

Como esta regra pode variar de acordo com a Legislacdo vigente em cada Municipio, gostaria de esclarecimentos
sobre esta obrigatoriedade, para que possamos efetuar de forma correta o pagamento do Imposto.

Segue em anexo o documento fiscal em questao.

Desde ja, grata pela atencgéo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/10/2023 as 10:38 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
53676 R$ 5.240,00 AF 1048/2023 - PL 034/2022 - PE 019/2022 - ARP 002/2022 - Sec. de
Administracdo 13/03/2023 27/03/2023 26/04/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P191720:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 191720
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 03/11/2023 as 10:12 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, solicita-se que a Administracdo apresente
lista da ordem cronolégica de pagamentos em que a liquidac&o esté incluida.

Ressalta-se que ndo foi encontrada a informacgéo no Portal da Transparéncia.

Caso haja, cabe a Administracdo demonstrar o caminho a ser seguido para encontra-la, de acordo com o inciso | do
artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo.

Inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio, que pode ser consultado no
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6417551/650244, enviado no dia 24 de outubro de 2023 nos
e-mails gcontratospma@gmail.com,cpl.cma2l@gmail.com.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
58027 R$ 9.200,00 4053 2023 28/07/2023 18/08/2023 17/09/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P207056:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 207056
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/11/2023 as 15:41 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PR Curitiba E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Serve o0 presente expediente para solicitar informa¢8es e documentos em relacdo ao contrato firmado entre a empresa
PRIME CONSULTORIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA. Em anexo, seguem todos os documentos
necessarios ao atendimento da solicita¢éo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 21/11/2023 as 17:46 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Questiona-se o andamento do julgamento do pedido de pagamento de juros e correcdo monetaria enviado no dia 9 de
outubro de 2023 para o e-mail gcontratospma@gmail.com,cpl.cma2l@gmail.com, conforme pode ser verificado abaixo:

https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6417524/997445

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
58027 R$ 9.200,00 4053 2023 28/07/2023 18/08/2023 17/09/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivac@o do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P207056:

01 ? WhatsApp e ligacdo? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL
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A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacgdo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacg&o sobre atividades

exercidas pelos o6rgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servi¢os; VI - informagéo
pertinente a administracdo do patriménio publico, utilizacdo de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacédo visa também a utilizacdo de meios
de comunicacao viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracdo Publica.

NUmero interno: 207056
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/11/2023 as 14:18 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Acabou de fazer mais de 80 dias da entrega dos produtos das notas fiscais abaixo elencadas e a empresa ainda nao
reconheceu o pagamento dos débitos. Inclusive por trés vezes a empresa requereu 0 acesso a integra do processo de
pagamento, sem sucesso.

Diante disto, vem-se requerer:

a) O envio da cOpia do processo administrativo de pagamento, inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio,
gue pode ser consultado no https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6417550/122008, enviado no dia 3
de dezembro de 2023 nos e-mails
gcontratospma@gmail.com,alianca@alianca.pe.gov.br,comunicacao@alianca.pe.gov.br.

b) Manifestagé@o expressa do ORDENADOR DE DESPESAS do motivo do atraso do pagamento, devido a possiblidade
de sua responsabilidade pessoal sobre a autorizacdo a referida compra se ndo possuia condicdes de efetuar o
pagamento acordado, dentro do prazo previsto no edital.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

58027 R$ 9.200,00 4053 2023 28/07/2023 18/08/2023 17/09/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P207056:
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01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 207056
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 30/11/2023 as 20:15 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezado(a),

1. Gostaria de saber se na Prefeitura de Alianca tem alguma Secretaria Executiva ou Geréncia ou Comité que trabalhe
com a Primeira Infancia. Caso haja, solicito o nome do setor ou comité, o nome do profissional responséavel e telefone e
e-mail para contato.

2. Também gostaria de saber se o Municipio ja tem Plano Municipal para a Primeira Infancia (PMPI). Caso tenha, favor
enviar o arquivo para meu e-mail.

Agradeco antecipadamente.

Angélica Pitanga
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 18/12/2023 as 09:01 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Alianca E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

VENHO ATRAVES DESTE EMAIL SOLICITAR UM COMPROVANTE OU DECLARACAO DE APROVACAO NA
SELE(;AO PUBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR DE PORTUGUES DOS ANOS FINAIS QUE TEVE HA UNS
DOIS ANOS, PROVAVELMENTE.

PRECISO DESSE DOCUMENTO PARA ENVIAR COMO TIiTULO NO CONCURSO PARA O CONCURSO DE
CONDADO, POIS A BANCA NAO PEDE TEMPO DE SERVICO, MAS SIM APROVAQAO EM SELEQAO ou
CONCURSO, E COMO JA FUI APROVADA NA ULTIMA SELECAO QUE TEVE NO MUNIC[IPIO DE ALIANCA,
ESTOU REQUERENDO O OFICIO.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 29/12/2023 as 13:47 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

50765 R$ 6.925,00 Ordem de fornecimento 20161 2022 PROCESSO LICITATORIO 034 2022 P ELETRONICO 019
2022 ARP CONTRATO 002 2022 DESTINADOS SALA DOS MEDICOS E DENTISTAS DOS
PSFS 07/12/2022 26/12/2022 25/01/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Ndamero Interno
P176435:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacgéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracéo Publica.

NUmero interno: 176435
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA
RUA DOMINGOS BRAGA, N° SN, CENTRO - 55.890-000
Periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 29/12/2023 as 13:50 Em Aberto

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

50765 R$ 6.925,00 Ordem de fornecimento 20161 2022 PROCESSO LICITATORIO 034 2022 P ELETRONICO 019
2022 ARP CONTRATO 002 2022 DESTINADOS SALA DOS MEDICOS E DENTISTAS DOS
PSFS 07/12/2022 26/12/2022 25/01/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P176435:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 176435
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